uel uestrae uel sui natura pretiosae sunt: quid ex arumpo-  
 tus: aurumne aniuil congestae pecuniae: atqui haec effu-  
 dendo magisquam coaceruando melius nitentur. **S**iquidem  
 auaritia semper odiosos: claros largitas facit. Quod sima-  
 nere apud quemque non potest quod transfertur in al-  
 terum. Tunc est pretiosa pecunia cum translata in al-  
 ios largiendi usum desinit possideri. **A**t eadem si apud  
 unum quanta est ubique gentium congregatur: ceteros  
 sui inopes fecerit. & uox quidem tota pariter multo-  
 rum replet auditum: uestrae uero diuitiae nisi commu-  
 nitae in plures transire non possunt. quod cum factum  
 est: pauperes necesse est faciant quos relinquunt. **O**-  
 ligatur angustas inopesque diuitias: quas ne habere  
 totas pluribus licet. & ad quem libet sine ceteroru  
 paupertate non ueniunt: Angemmarum fulgor  
 oculos trahit: sed siquid est in hoc splendore praec-  
 cipui gemmarum est lux illa non hominum: quas  
 quidem mirari homines: uehementer ammiror;  
**Q**uid est enim carens animae motu atque compa-  
 ge: quod animatae rationabilique naturae pulchrum  
 esse iure uideatur. quae tam & si conditoris opera  
 suiue distinctione postremae aliquid pulchritudi-  
 nis trahunt. Intra uestram tamen excellentiam  
 collocatae: admirationem uestram nullomodo nie-  
 rebantur. **A**u uos agrorum pulchritudo delectat.  
**Q**uid n'est enim pulcherrimi operis pulchra portio:  
**S**ic quondam sereni maris facie gaudemus: sic aequae  
 lum. sidera lunam. solemque miramur. num te horu-

quando dolitas uis ad  
 uentis tunc maxime  
 factuuo casu iungit

Ammae  
 compere

uicibus de uisio et uisio  
 et uisio nunc uisio  
 et uisio

aliquid attingit: num audeat alicuius talium splen-  
 dore gloriari. **A**u uernis floribus ipsedistingueris  
 aut tua in aestiuos fructus intumescent ubertas: **Q**uid  
 in anibus gaudis raperis: quid ex terra bona proci-  
 sis amplectaris: numquam tua faciet esse fortunae quae  
 a te natura rerum fecit aliena. **T**errarum quidem fruc-  
 tus: animantium proculdubio debentur alimentis:  
 sed quod naturae satis est replere indigentiam uel uis-  
 uibile est quod fortunae affluentiam petas: **P**aucis eni-  
 minimisque natura contenta est: cuius satietatem si  
 superfluis urgere uelis: aut in uocandum quod in su-  
 deris fiet: aut noxium. **I**am uero pulchrum uarus  
 fulgere uestibus putas: quarum signata intus speci-  
 es est aut naturae naturam: aut ingenium mirabor-  
 ar alicui: **A**u uero te longus ordo famulorum facit ef-  
 se felicem: qui si uiciosi moribus sunt: perniciose domus  
 sarcina & ipsi domino uehementer inimici. **S**in ue-  
 ro probi: quoniam modo intus opibus aliena probitas  
 numerabitur: **E**t quibus omnibus nihil horum quae  
 tu intus computas bonistuum esse bonum liquido  
 monstratur: **Q**uibus si nil inest appetendae pulchritu-  
 dinis: **Q**uid est quod uel amissis doleas: uel lactentis  
 reueras: quod si natura pulchra sunt: quid id tua re-  
 fert: nam haec perse atque quoque opibus sequestrata  
 placuisse: **N**eque enim idcirco sunt pretiosa quod  
 intus uenere diuitias: sed quoniam pretiosa uide-  
 bantur: tuis eaductis: **A**u numerare maluisti: **Q**uid  
 autem tanto fortunae streptu desiderati fugare

uerborum solida non sunt  
 Quae puras uisio  
 lotum splendor  
 quasi uisio peccat  
 proci arbitrio sum  
 possidit possit  
 Quae possunt ante  
 nullo modo possunt  
 et propeud

quasi dicitur dicitur a se appropinquans  
Quid autem dignitatibus potentiaque differam  
quae uos uere dignitatis ac potestatis insensu celo  
exaequatis: quae si in improbissimum quemque ceci  
derunt: quot flammis aetherae eructuantibus quot  
diluuium tantas frages dederint; Ete ut memi  
nisse te arbitror consulare Imperium quod liber  
tatis principum fuerat: ob superbiam consilium ues  
tri ueteres abolere cepuerunt. Qui ob eandem su  
perbiam prius regum decuitate nomen abstulerunt.  
At si quando quod perarum est probis deseramus  
quid in eis aliud quam probitas uentum placet;  
ita sit ut non uirtutibus ex dignitate sed ex uirtu  
te dignitatibus honor accedat. Quae uere est ista  
uestra expetibilis ac praecleara potentia: non ne  
oterrena animalia consideratis quibus qui praes  
idere uideamini. Nunc silenter mures uideris unum  
aliquem uis sibi ac potestatem praeceteris uindican  
tem: quanto moueris cachinno. Quid uero si corpus  
spectes in be cillus homine reperire que as quos  
saepe muscularum quoque uel morsus uel in secreta  
quaeque reptantium necat introitus. Quo uero  
quisquam sus aliquod iniquitatem nisi in solum cor  
pus: & quod in se corpus est fortunam loquor pos  
sit exercere. Numque quam libero imperabis animo  
num mentem firma sibi ratione coherentem de sta  
tu propriae quietis amouebis. Cum liberum quen  
dam uirum supplicis se tyrannus ad acturum pu  
taret: ut aduersum se faciae conuirationis conscius

proderet linguam ille momordit: atque abscidit. a  
in ostium saeuientis abiicit. Ita cruciatus quos  
putabat tyrannus materiam crudelitatis: uir sapi  
ens fecit esse uirtutis. Quid autem est quod in alio  
facere quisque possit: quod sustinere ab alio ipse non  
possit. Bursi uide accipimus necare hospites solitum: ab  
hercule hospite fuisse mactatum. Regulus plures poe  
torum bello captos in uindicta coniecerat: sed mox ip  
se uictorum catenis manus praebuit. Vllam ne qui  
am eius hominis potentiam putas: qui quod ipse  
in alio potest: nec in se alter ualeat efficere non pos  
sit. Ad haec si uis dignitatibus ac potestatibus in es  
set aliquid naturalis ac proprii boni: numquam pes  
simis prouenerent. Neque enim sibi solent aduersa  
sociari natura: respuit ut contraria quaeque um  
gantur. Ita cum pessimos plerumque dignitatibus  
fungi dubium non sit: illud etiam liquet: natura sui  
bona non esse: quae sepe sumis haerere patiuntur: quod  
quidem decunctis fortunae muneribus dignius ex  
istimari potest: quae ad improbissimum quemque ube  
riora perueniunt. De quibus illud etiam conside  
randum puto: quod nemo dubitat esse fortem au  
fortitudinem inesse conspexerit: & cumque ue  
locitas ad est manifestum est esse uelocem; Sic mu  
sica quidem musica: medicina medicos: rhetorica  
rethores facit; Agitur enim cuiusque rei natura est  
proprium est: nec contrarium rerum miscetur ef  
fectibus: & ultro quae sunt aduersa depellit. At qui

nomina <sup>non potest</sup> transire fama neque romanis hominis gloria  
 progredietur. <sup>non potest</sup> Quod si uersarum gentium mores  
 inter se atque insularum discordant ut quod a pud a  
 lios laudata a pud alios supplicio dignum iudicatur.  
 que sit ut si quem famae praedicatio delectat huic  
 in plurimos populos nomen proferte nullomodo con  
 ducatur. <sup>non potest</sup> Erit igitur per uagata inter suos gloria quisque  
 contentus. <sup>non potest</sup> Si uero unius gentis terminos praedicta  
 illa famae in oralibus <sup>non potest</sup> contabuit. Sed quam mul  
 tos clarissimos <sup>non potest</sup> suis temporibus uiros scriptorum in  
 opus eleuit obuiuo quam quam quid ipsa scripta pro  
 fidant. <sup>non potest</sup> quia cum suis autoribus praesent longior  
 atque obscura uetustas. <sup>non potest</sup> Vos uero immortalitatem  
 uobis propagare uidemini. cum fixari famam tempo  
 ris cogitatis. <sup>non potest</sup> Quod si ad aeternitatem infinita spatia per  
 tractet. quid habes quod denominasti duritiam  
 laetitia. unius <sup>non potest</sup> ueniam mora momenti. si decem mil  
 bus conferatur annis. quoniam uiguit que spatium  
 definitum est. <sup>non potest</sup> minimum licet habet tamen aliquam  
 portionem. <sup>non potest</sup> Aethi ipse numerus annorum eius que  
 quam libet <sup>non potest</sup> multiplex ad inexterminabile duritiam  
 tantam nec comparari quidem potest. <sup>non potest</sup> Et tamen finitas ad  
 se in uicem fuerit quaedam. <sup>non potest</sup> In finita uero atque finita  
 nulla unquam potuit esse collatio. <sup>non potest</sup> Ita sit ut quae  
 libet <sup>non potest</sup> pro tempore fama sicut in ex hausta aeter  
 nitate cogitur non parua sed plane nulla esse uide  
 atur. <sup>non potest</sup> Vos autem nisi ad populos auras inanes queru  
 more. recte facere nescitis et redita conscientiae

uener loquitur

Philosophi dicunt quod  
 sunt quos quos si quis  
 aegrit aliquos aeternum  
 unde nomis ad quos  
 de immortalis quia licet  
 non inueniunt. Compono  
 fama inueniunt.

Philosophi loquitur

uir tutis que praestantia de alienis <sup>subsidia</sup> praesentia sermone  
 potulatis. <sup>intelle</sup> Accipe in huius modi <sup>subsidia</sup> praesentia leuitate qua  
 festiue aliquis <sup>intelle</sup> illuserit. <sup>intelle</sup> Nam cum quidam <sup>intelle</sup> ad ortus esset  
 hominem contumeliosus. <sup>intelle</sup> quoniam ad ueracem uirtutis usum.  
 sed ad superbam gloriam falsum sibi philosophi nomen  
 induerat. <sup>intelle</sup> ad iecisset que iam se sciturum. <sup>intelle</sup> an ille philo  
 sophus esset. <sup>intelle</sup> siquidem <sup>intelle</sup> illatas iniurias. <sup>intelle</sup> Leniter pati  
 enterque tolerasset. <sup>intelle</sup> ille patientiam. <sup>intelle</sup> paulisper ad sum  
 sit. <sup>intelle</sup> accepta que contumelia uelut <sup>intelle</sup> insultans. <sup>intelle</sup> iam tunc de  
 inquit intellegis me esse philosophum. <sup>intelle</sup> Tum ille nimium  
 mordaciter intellexeram. <sup>intelle</sup> inquit. <sup>intelle</sup> si tu ausisset. <sup>intelle</sup> Quid autem est  
 quod ad praecipuos uiros. <sup>intelle</sup> De his enim sermo est. <sup>intelle</sup> qui uir  
 tute gloriam petunt. <sup>intelle</sup> quid inquam est. <sup>intelle</sup> quod ad hos de  
 fama post resolutum <sup>intelle</sup> morte <sup>intelle</sup> superuenit. <sup>intelle</sup> corpus <sup>intelle</sup> aeternum  
 Nam si quod nostrae rationes <sup>intelle</sup> credipibent. <sup>intelle</sup> tam <sup>intelle</sup> mortuorum  
 homines. <sup>intelle</sup> nulla est omnino gloria. <sup>intelle</sup> cum <sup>intelle</sup> is cuius <sup>intelle</sup> esse de  
 cuit. <sup>intelle</sup> non <sup>intelle</sup> exeat omnino. <sup>intelle</sup> Si uero bene sibi <sup>intelle</sup> mens <sup>intelle</sup> conscientia  
 reno carcere resoluta caelum libera petat. <sup>intelle</sup> non ne omne  
 terrenum negotium <sup>intelle</sup> spernet. <sup>intelle</sup> quae <sup>intelle</sup> se caelo <sup>intelle</sup> fruetur terre  
 nis gaudet <sup>intelle</sup> exentiam. <sup>intelle</sup> lam <sup>intelle</sup> tunc <sup>intelle</sup> apud <sup>intelle</sup> homines <sup>intelle</sup> et <sup>intelle</sup> sub <sup>intelle</sup> uentis <sup>intelle</sup> et <sup>intelle</sup> an <sup>intelle</sup> et <sup>intelle</sup> di <sup>intelle</sup> diuinitatibus.  
 Quicumque sola <sup>intelle</sup> uenit <sup>intelle</sup> praecipua <sup>intelle</sup> petunt. <sup>intelle</sup> De his <sup>intelle</sup> fabrice <sup>intelle</sup> dicunt <sup>intelle</sup> in <sup>intelle</sup> finitibus <sup>intelle</sup> quos  
 suorumque <sup>intelle</sup> crepti <sup>intelle</sup> gloriae. <sup>intelle</sup> quando <sup>intelle</sup> pene <sup>intelle</sup> xit. <sup>intelle</sup> quae <sup>intelle</sup> causa <sup>intelle</sup> del <sup>intelle</sup> illa  
 Actuantes aetheris <sup>intelle</sup> cernat <sup>intelle</sup> plagas. <sup>intelle</sup> pueri <sup>intelle</sup> eos <sup>intelle</sup> debet <sup>intelle</sup> una <sup>intelle</sup> pape <sup>intelle</sup> sicut <sup>intelle</sup> uerba  
 Artumque terra <sup>intelle</sup> apud <sup>intelle</sup> sitio. <sup>intelle</sup> In <sup>intelle</sup> medi <sup>intelle</sup> pte <sup>intelle</sup> quae <sup>intelle</sup> uolunt <sup>intelle</sup> et <sup>intelle</sup> diuini <sup>intelle</sup> quo  
 Breuiter <sup>intelle</sup> replere <sup>intelle</sup> non <sup>intelle</sup> ualentis <sup>intelle</sup> ager <sup>intelle</sup> tuas. <sup>intelle</sup> ne <sup>intelle</sup> quis <sup>intelle</sup> et <sup>intelle</sup> poma <sup>intelle</sup> et <sup>intelle</sup> uerba <sup>intelle</sup> a <sup>intelle</sup> quo <sup>intelle</sup> dicit  
 pudesit <sup>intelle</sup> aucti <sup>intelle</sup> nominis. <sup>intelle</sup> Ind <sup>intelle</sup> gae <sup>intelle</sup> fide <sup>intelle</sup> diuini <sup>intelle</sup> in <sup>intelle</sup> on <sup>intelle</sup> sicut <sup>intelle</sup> et <sup>intelle</sup> poma  
 Quid <sup>intelle</sup> superbi <sup>intelle</sup> colla <sup>intelle</sup> mortali <sup>intelle</sup> uico. <sup>intelle</sup> diuini <sup>intelle</sup> et <sup>intelle</sup> am <sup>intelle</sup> manes  
 Filii <sup>intelle</sup> male <sup>intelle</sup> uare <sup>intelle</sup> gestu <sup>intelle</sup> pnt.

longe postea ambulans  
Licer remotostama per populos aetas  
diffusallinqvas explicet  
Et magna titulis fulgeat claris doctus  
mors spernit altaa gloriaa  
Inuoluit huuile pariter et celsua caput  
dequaque suauis in pida  
Ubi nunc oia fidelis  
Quid bruius aut rigoris caio  
Signat superstes paucatenus paucalis  
Inane nouen litteris  
Sed quod decora nouimus uocabula  
Nua scire consuatos datur  
Jacetis ergo prorsus ignorabiles  
Nec fama notos efficit  
Quod siputans longius uitam trahit  
Mortalis aura nouenis  
Cuase rauobis rapiet hoc etiam dies  
Iam uos secunda mors auanet  
Sed neme inexorabile contra fortunam  
putet est aliquando cum de hominibus  
nihil bene meretur tum felicit cum se aperit cum fron  
tem detegit more que proficitur nondum forte quid  
loquar intellegis Mirum est quod dicere gestio eoque  
sententiam uerbis explicare uixq uero & onim plus ho  
minibus reor aduersam quam prosperam prodesse for  
tunam Illa enim semper specie felicitatis cum uidetur  
blanda mentitur haec semper uera est cum se instabile  
mutatione demonstrat illa fallit haec instruit illa men

fabrius fuit rex  
romanus qui propo  
dicitur quia ne  
publica seruauit ipse  
non ponit legem suam  
nisi opprobrio auctu  
dicitur romanus populus  
non auit sed postro  
dicitur quibus postro

Heo uo uisus semp uia  
cum se felicitate mutare  
no ubi uisus

simulacra pulcherrima acce  
daciun specie bonorum mentes fructuum ligat haec  
cognitione fragilis felicitatis absouit itaque illam ut  
deas uentorum fluctem; saue semper ignaram haec  
sobriam succinctamque & ipsius aduersitatis exor cito  
tione prudentem; Postremo felix aucto bono deos  
blanditiis trahit aduersa plerum que ad uer abona re  
duces unco retrahit; In hoc interminua aestimandum  
putat quod amicorum tibi fidulum mentes haec aspera  
haec orribilis fortuna detrahit haec tibi gerit sodaliu  
autus ambiguosque sequeur discors deus suos abstulit  
tuos reliquit Quantu hoc interer ut uidebaris tibi for  
tunatus emisses; Desine & amissas opes quaerere quod  
pretiosissimum diuitiarum genus est amicos inuenisti  
Quod auuouis stabili proe Concordes uariar uices  
Quod pugnantia serena foedus per petuam tenent  
Quod hoc bus roscum dico curru procliti aureo  
vique duxerit hesperus phoebe noctibus imperet  
ut fluctus arduum mare certofine cohercedat  
ne terris liceat uacis laos tenero tyrannos  
hanc rerum sericam ligat terras aepelagus regens  
et caelo imperans amor hic si frenare uiserit  
Quicquid nunc avari inuicem bellum continuo geret infacies  
et quum nunc sociis de pulchris montibus incantant  
certient solueremachinam hic sancto populos quoque  
lunctos fodere continet hic et conuicu sacrauo  
castis necni amoribus; hic proseruau sua  
dicitur iura sodalibus; Ofelix hominum genus  
Suestros amicos amor Quod caelum recitat rogat  
Quasi orxista haec estis sui impar laos  
tam passum qua silla inculcat ego oluzum dorum seruatorem  
Qua tu uisus amor uisus non phidias sed uentus sagittis iusticia  
Somnare tota uisus amor uisus non phidias sed uentus sagittis iusticia

X X  
pudex dicit quid  
ali qua aduistaco  
reducentur  
to est crano locu  
plu qus  
Alia tri habet illu  
amata opus quere  
nclus et uer yam  
Scabiles dicit quia  
omni dicitur se p  
uac hoc  
Quaerens ubi uisus  
aliquando inuicem  
Consequantia dicitur  
quos de ser uisus  
fama huc uisus  
mtra quos uisus  
Phoebe uisus  
Cortice uisus  
Dec tota dicitur  
dum inuicem  
Dec tota dicitur  
dum inuicem  
Dec tota dicitur  
dum inuicem  
Dec tota dicitur  
dum inuicem  
Dec tota dicitur  
dum inuicem

constituant. Hi uel regnare ipsi uolunt uel regnari ab aliis  
 adhaerere conantur. **A**equibus optimum quidam cla-  
 ritas uideatur: hi uel belli uel pacis armibus gloriosum nom-  
 inum ab hominibus uolunt propagare. **P**lurimum uero boni fructuum gaudia lae-  
 titiaeque metuantur. hi felicissimum putant uoluptate  
 diffuere. **S**unt etiam qui horum finem causaque alter uero  
 permittunt ut qui diuitias. opulentiam uoluptatesque  
 desiderant. uel qui potentiam seu pecuniae causa seu pro-  
 ferendi nominis petunt. **I**n his igitur ceterisque talibus  
 humanorum actuum uocorūque uersatur intentio.  
 ueluti nobilitas fauorque popularis. quae uidentur quan-  
 dam claritudinem comparare. uxor ac liberis quae ita an-  
 ditatis gratia petuntur. Amicorum uero quod sanctissimum  
 quidem genus est non in fortuna sed in uirtute numera-  
 tur. reliquum uero uel potentiae causa uel delectationis  
 assumitur. **S**ancti uero corporis bona promptum est ut ad  
 superiora referatur. **R**obor enim magnitudoque uidetur  
 praestare ualentiam. pulchritudo atque uelocitas. **C**elebri-  
 tatem salubritas uoluptatem. quibus omnibus solam bea-  
 titudinem desiderari liquet. **N**am quod quisque praeco-  
 ris petit. id summum esse iudicat bonum: sed summum  
 bonum beatitudinem esse definimus. **Q**uare beatum esse  
 iudicat statim quem praeco-  
 ris ante oculos propositam fere formam felicitatis  
 humanae. **O**pes honores potentiam gloriam uoluptatesque  
 quidem sola considerans epicurus consequentur sibi sum-  
 mum bonum uoluptatem esse constituit: quod cetera om-  
 nia laetantiam animo uideantur afferre. **S**ed ad homini-

6 qui laetare se  
 ab hominibus  
 felicitatem  
 hominibus  
 in libidine  
 in diuitiis  
 in honore  
 in potentia  
 in gloria  
 in uoluptate  
 in ceteris  
 in summo bono  
 in beatitudinem

studia reuertor quorum animus **E**ssic aliquid memoria  
 tamen bonum suum repperit sed uelut ebrius domum  
 quocumque euerit ignorat. **N**umenim uidentur er-  
 rare hi qui nihilo indigere nuntiant. at qui non est aliud  
 quod atque perficere beatitudinem possit quam copiosus  
 bonorum omnium status: nec alieni egent sed sibi ipse  
 sufficiens. **N**um uero labuntur hi qui quod sit optimum  
 id etiam reuerentiae cultu dignissimum putant. minime  
 Neque enim uile quiddam contempnendum quae est quod  
 ad ipsi omnium fere mortalium laborat intentio. **A**  
 in bonis non est numeranda potentia. **Q**uid igitur num-  
 im becillum ac sine uiribus aestimandum est quod omni-  
 bus rebus constat esse praestatius. **A** claritudo nihilo  
 pendenda est sed sequetur nequit. **Q**uoniam ne quod ce-  
 cellentissimum sit. id etiam uideatur esse clarissimum.  
**N**am non esse anxiam tristis que beatitudinem nec do-  
 loribus molestis que subiectam. **Q**uid ad tunc dicere  
 quando in minimis quoque rebus id appetatur. quod habe-  
 ri fruique delectat. **A**t qui haec sunt quae ad ipsi homines  
 uolunt. ea que de causa diuitias dignitates. **R**egna gloriae  
 uoluptatesque desiderant. quod per haec sibi sufficientiam  
 reuerentiam. potentiam. celebritatem. laetantiam credunt  
 esse uenturam. **B**onum est igitur quodam diuersis studiis  
 homines petunt. **I**n quo quantitas sit naturae uis facile mons-  
 stratur cum licet uariae dissidentesque sententiae tamen  
 indulgendo boni sine consentiunt. **P**roloquium anaphoricum.  
**Q**UANTAS RE RUM FACIAT HABENAS. NATURA POTENS QUAE VISIOA ENSE.  
 LEGIBUS ORDEA PROATA SE RUET. **S**IT IN CAUQUE LIGANS IN RESOLUTO.